
 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 24 de maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – Ano VI | Nº 305 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato de Edital – PAC nº 021/2024 

– Pregão Eletrônico nº 016/2024 – Objeto: REGISTRO 

DE PREÇOS para aquisição parcelada de diversos 

óleos lubrificantes, aditivos, fluídos e outros, com 

serviço de troca incluso, para manutenção cotidiana 

da frota municipal e de conveniados, de veículos 

leves, pesados, máquinas e equipamentos, inclusive 

agrícolas, no âmbito do município de Vargem Alegre, 

conforme Termo de Referência (Anexo I). – Abertura 

da Sessão: 10/06/2024 às 08h15min. Local: 

https://novobbmnet.com.br/. Edital disponível no 

endereço eletrônico: www.novobbmnet.com.br e 

www.vargemalegre.mg.gov.br. Tel.: (33) 3324-1000 – 

Vargem Alegre, 20 de maio de 2024. Geraldo Magela 

Pereira Emery Júnior – Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato de Edital – PAC nº 022/2024 

– Pregão Eletrônico nº 017/2024 – Objeto: REGISTRO 

DE PREÇOS para aquisição parcelada de botijão para 

gás e gás liquefeito de petróleo (GLP) para a 

manutenção das atividades de todas as secretarias 

municipais e órgãos conveniados de Vargem Alegre, 

conforme Termo de Referência (Anexo I) – 

Abertura/Análise de Propostas: 10/06/2024 às 

13h15min. Local: https://novobbmnet.com.br/. 

Edital disponível no endereço eletrônico: 

www.novobbmnet.com.br e 

www.vargemalegre.mg.gov.br. Tel.: (33) 3324-1000 – 

Vargem Alegre, 22 de maio de 2024. Geraldo Magela 

Pereira Emery Júnior – Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato nº 023/2024 – 

PAC nº 019/2024 – Inexigibilidade nº 003/2024 – 

Objeto: Contratação da dupla sertaneja Fernando & 

Sorocaba, para apresentação no dia 14 de julho de 2024 

durante a 33ª Festa do Arroz de Vargem Alegre que se 

realizará de 12 a 14 de julho de 2024, por intermédio 

da empresa José Carlos de Assis Produções Artísticas 

Ltda., representante exclusivo – Contratada: José 

Carlos de Assis Produções Artísticas Ltda. CNPJ 

43.706.788/0001-69. Valor R$ 330.000,00 (trezentos e 

trinta mil reais). Dotação Orçamentária: 

00205.1339200052.033.33903900000 – Ficha 197 – Fonte 

1500. Vigência: 04 (quatro) meses. Assinatura: 

14/05/2024. Vargem Alegre/MG, 14 de maio de 2024. 

Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato nº 025/2024 – 

PAC nº 014/2024 – Pregão Eletrônico nº 011/2024 – 

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo Furgão adaptado 

para ambulância Tipo A (simples remoção), com 

recurso proveniente do Fundo Nacional de Saúde – 

Ministério da Saúde, conforme Proposta de Aquisição 

de Equipamento/Material Permanente nº 

13334.072000/1230-07 FNS/MS, para a manutenção 

das atividades da Secretaria Municipal de Saúde de 

Vargem Alegre – Contratada: Usina Comércio de 

Veículos Ltda. CNPJ nº 48.545.691/0001-35. Valor R$ 

244.990,00 (duzentos e quarenta e quatro mil 

novecentos e noventa reais). Dotação Orçamentária: 

00213.1030100021.014.44905200000 362/1601. 

Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 23/05/2024. 

Vargem Alegre/MG, 23 de maio de 2024. Maria 

Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

 


		2024-05-24T10:50:40-0300




